Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 027/2023.
Contratante: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do
Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 37.420.775/0001-26, com sede na Avenida
Tocantins, n° 21, CEP: 77.714-000, centro, Bom Jesus do
Tocantins, Estado do Tocantins.
Contratada: Interseg Engenharia de Segurança e Medicina do
Trabalho Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 43.344.113/0001-17, estabelecida na Quadra
Avenida D, nº 419, Quadra G 11, Lote 01, Esquina com a Rua
09, Edifício Comercial Marista, Sala 401, CEP: 74.150-040,
Setor Marista, Goiânia, Estado de Goiás.
Objeto: contratação de empresa atuante na área de
administração de pessoal e segurança do trabalho, com o
objetivo de efetuar levantamento e elaboração dos seguintes
programas: Programa de Gerenciamento de Riscos – PGR;
Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho –
LTCAT; Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional
– PCMSO; Perfil Profissiográfico Previdenciário – PPP e
acompanhamento técnico.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de
assinatura.
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Dotação: As despesas com a presente contratação correrão à
conta da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento – Projeto/atividade: 03.32.04.122.2801.2.102
(manutenção e gestão secretaria administração). Natureza da
despesa: 3.3.90.39 (outros serviços de terceiros pessoa
jurídica). Fonte: 1.500.0000.000000 (recursos próprios). Ficha:
00045.

Data de assinatura: 01 de setembro de 2023.

Signatários: Paulo Hernandes Moura Lima, Prefeito
Municipal, Contratante e Thennyson Ribeiro Costa Galego,
Representante Legal, Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - 01/2023
Nº PROC. ADM. 1100/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, torna público para conhecimento dos
interessados que o órgão realizará PREGÃO ELETRÔNICO,
conforme segue:

OBJETO DO PROCESSO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
ADMINISTRATIVO, TIPO PICAPE COM ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS: ZERO QUILÔMETRO (NOVO), MODELO ANO
CORRENTE OU SUPERIOR, CABINE DUPLA, MONTADA
SOB ESTRUTURA DE CHASSI, COM CARROCERIA EM
AÇO E ORIGINAL DE FÁBRICA, COM POTÊNCIA IGUAL OU
SUPERIOR A 160CV, COM SISTEMA DE TRAÇÃO 4X4,
CONFORME CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº
942295/2023, FIRMADO ENTRE A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA DEFESA,
DEPARTAMENTO DO PROGRAMA CALHA NORTE E O
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/TO.

PUBLICAÇÃO: 15/09/2023 10:00
INÍCIO REC. PROPOSTA: 18/09/2023 11:00
FIM REC. PROPOSTA: 02/10/2023 09:00
INÍCIO DISPUTA: 02/10/2023 09:30
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO
EXCLUSIVO ME: NÃO
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 262.800,0000

Para demais informações contato via e-mail:
licitacao@bomjesus.to.gov.br, telefone: (63) 3483-1172 ou
acesso pelo
link:
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5B
gkz%5DKLhRJJPsA97QlU3qQmGR1KHE%2FjJdz8iIgdZ6Mn
v9xFM82Led45csQkEeGHiQFbWyArucRv0KqSKFLY0t_PD5
1jwgWAZPgRb%2F8sGR6x936GE%3D, os interessados
poderão ter acesso ao edital e seus anexos também pelo site:
www.bomjesus.to.gov.br.

Bom Jesus do Tocantins/TO, 15 de setembro de 2023.

Renato Lopes Vasconcelos
Pregoeiro

PORTARIA Nº. 140/2023 DE15 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes
Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Autorizar o deslocamento da Servidora
Mariele dos Santos Tavares – Comissionada – Secretaria
Municipal de Finanças – lotada na Secretaria Municipal de
Finanças, viagem a Cidade de Palmas no dia 15 de setembro
de 2023, participar de treinamento junto ao Banco do Brasil.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1/2 (meia)
diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).
Totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 534 – SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 15
(quinze) dias do mês de setembro do ano de 2023.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - 01/2023
Nº PROC. ADM. 908/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO
TOCANTINS, torna público para conhecimento dos
interessados que o órgão realizará PREGÃO ELETRÔNICO,
conforme segue:

OBJETO DO PROCESSO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE MATERIAIS PERMANENTES PARA O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
DOTOCANTINS/TO.

PUBLICAÇÃO: 15/09/2023 09:31
INÍCIO REC. PROPOSTA: 18/09/2023 11:00
FIM REC. PROPOSTA: 29/09/2023 09:00
INÍCIO DISPUTA: 29/09/2023 09:30
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO
EXCLUSIVO ME: NÃO
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 54.169,2500

Para demais informações contato via e-mail:
licitacao@bomjesus.to.gov.br, telefone: (63) 3483-1120 ou
acesso pelo link:
https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5B
gkz%5Dc3AqbeHBmV0NswBS1fc4S6rOadCmpa16Kp2L64K
wLVNrQi0WwWeUOEUYPgb9kTd7DL92lfaZ2B7KZ4N8lP4K
YjwNc2avgjyUGUzArUImTMY%3D, os interessados poderão
ter acesso ao edital e seus anexos também pelo site:
www.bomjesus.to.gov.br.

Bom Jesus do Tocantins/TO, 15 de setembro de 2023.

Renato Lopes Vasconcelos

Pregoeiro

		2023-09-15T15:23:19-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126